
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ευβοίας, εντός του β’ εξα-
μήνου 2021.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, για μόνιμους και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρε-
τούν στις Υπηρεσιακές Μονάδες που υπάγονται 
στον Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, στη 
Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς, στη Γενική Διεύθυνση Αναστήλω-
σης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, στη Γενική 
Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού, στη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, στη Γενική 
Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης και στις Οργανικές 
Μονάδες αυτών, στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 20085/19790/Π12/4 /
00024Ε/ν.3299/04/3-4-2006 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει που αφορά την υπαγω-
γή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΙΟΥ» με δ.τ. «ΠΕΛΙΝΝΑΙΟΝ ΟΡΟΣ 
ΑΕ» στις διατάξεις του ν.3299/2004 και επιβολή 
κύρωσης μερικής επιστροφής επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    355221 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας εργασίας, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 

της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ευβοίας, εντός του 

β’ εξαμήνου 2021.

  Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/

2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-

τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων” (Α΄ 176).

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 143).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3518

47471

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.03 14:00:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47472 Τεύχος B’ 3518/02.08.2021

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 176), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

στ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως ισχύει.

ζ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-

ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-

μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α΄ 114).

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

θ) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/

138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού “Διορισμός Υπη-

ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού” (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/

18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού “Εκχώρηση αρ-

μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 

περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-

σμού)” (Β΄ 1908).

4. Tην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/

98012/8331/8190/2786/24-2-2020 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού “Ορισμός αναπληρωτή 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 

Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού”.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

”Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015’’ (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 

(ΑΔΑ 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-

γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης “Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 

των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 

δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών”.

7. Το υπ’ αρ. 258607/4-6-2021 έγγραφο της Εφορεί-

ας Αρχαιοτήτων Ευβοίας, που αφορά στην υπερωρι-

ακή εργασία του αναφερομένου στην παρούσα από-

φαση υπαλλήλου, με συνημμένη την υπ’ αρ. 253566/

2-6-2021 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 

Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

για την εντατική απασχόληση του αναφερομένου στην 

παρούσα απόφαση υπαλλήλου - λόγω της εγνωσμένης 

εμπειρίας του - με την ηλεκτρονική αποτύπωση, επεξερ-

γασία και υποβολή των ετήσιων φορολογικών αρχείων 

βεβαιώσεων εισοδημάτων έτους 2020 υπαλλήλων του 

ΥΠΠΟΑ, εργασίες αρμοδιότητας της ανωτέρω Διεύθυν-

σης, παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά του στην Εφο-

ρεία Αρχαιοτήτων Ευβοίας.

8. Tο από 26-7-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονο-

μικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, με το οποίο μας διαβιβά-

στηκε η υπ’ αρ. 352723/23-7-2021 (ΑΔΑ 63Ι14653Π4-

ΡΘ7) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 

Πολιτισμού για την κάλυψη της προκαλούμενης από την 

παρούσα απόφαση δαπάνης, η οποία ανέρχεται στα χίλια 

(1.000,00) ευρώ και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού οικονομικού έτους 2021 και ειδικότε-

ρα από τον ΑΛΕ 2120201001 Ειδικού Φορέα 1021/204, 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 

Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εντός 

του β’ εξαμήνου 2021, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 

του κλάδου ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης ειδικότητας 

Νυκτοφυλάκων Αρχαιοτήτων, που υπηρετεί στην Εφο-

ρεία Αρχαιοτήτων Ευβοίας, στο πλαίσιο απασχόλησής 

του με την ηλεκτρονική αποτύπωση, επεξεργασία και 

υποβολή ετήσιων φορολογικών αρχείων βεβαιώσεων 

εισοδημάτων έτους 2020 υπαλλήλων του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, παράλληλα με τα κύρια 

καθήκοντά του.

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 

της ανωτέρω εργασίας καθίσταται η Προϊσταμένη της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Ευβοίας.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

μέχρι 31-12-2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2021

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαχείρισης
Ανθρώπινου Δυναμικού (τομέα Πολιτισμού)

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47473Τεύχος B’ 3518/02.08.2021

Αριθμ. 357491 (2)

  Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας, για μόνιμους και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
υπαλλήλους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
που υπηρετούν στις Υπηρεσιακές Μονάδες που 
υπάγονται στον Υπουργό Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, στη Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς, στη Γενική Διεύθυν-
ση Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, 
στη Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού, 
στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
στη Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και στις Ορ-
γανικές Μονάδες αυτών, στην Κεντρική Υπηρε-
σία του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων” (Α΄ 176).

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 176), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

στ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

ζ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

θ) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού “Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού” (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού “Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)” (Β΄ 1908).

4. Tην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
98012/8331/8190/2786/24-2-2 020 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού “Ορισμός αναπληρωτή 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού”.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
”Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015’’ (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης “Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών”.

7. α) Tην υπ’ αρ. 352723/23-7-2021 (ΑΔΑ 63Ι14653Π4-ΡΘ7) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για την κάλυ-
ψη δαπάνης ύψους 250.000,00 ευρώ από τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα από τον 
ΑΛΕ 2120201001 Ειδικού Φορέα 1021/204.

β) Την υπ’ αρ. 352727/23-7-2021 (ΑΔΑ 9ΓΓΣ4653Π4-ΤΜΛ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για την κάλυ-
ψη δαπάνης ύψους 120.000,00 ευρώ από τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα από 
τον ΑΛΕ 2120201001 Ειδικού Φορέα 1021/205.

γ) Την υπ’ αρ. 352724/23-7-2021 (ΑΔΑ ΨΣ3Υ4653Π4-8ΩΜ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για την κάλυ-
ψη δαπάνης ύψους 170.000,00 ευρώ από τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα από τον 
ΑΛΕ 2120201001 Ειδικού Φορέα 1021/501.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47474 Τεύχος B’ 3518/02.08.2021

8. Tο από 27-7-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, με το οποίο, βάσει των ανωτέρω 
αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης, ζητείται η έκδοση 
της παρούσας απόφασης, με ισχύ μέχρι τις 31-10-2021, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. Α2 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο, σε χίλιους δεκατέσσερις (1.014) μόνιμους και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
υπαλλήλους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι οποί-
οι υπηρετούν στις Υπηρεσιακές Μονάδες που υπάγονται 
στον Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, στη Γενική 
Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 
στη Γενική Διεύθυνση Αναστήλωσης, Μουσείων και Τε-
χνικών Έργων, στη Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολι-
τισμού, στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
στη Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και στις 
Οργανικές Μονάδες αυτών, στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, και ειδικότερα:

α) Πεντακόσιους τριάντα πέντε (535) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολι-
τιστικής Κληρονομιάς, στη Γενική Διεύθυνση Αναστήλω-
σης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων και στις Οργανικές 
τους Μονάδες στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, οι οποίες υπάγονται στον 
Ειδικό Φορέα 1021/204.

β) Εκατόν δεκαεννέα (119) υπαλλήλους που υπηρε-
τούν στη Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού και 
στις Οργανικές της Μονάδες, οι οποίες υπάγονται στον 
Ειδικό Φορέα 1021/205.

γ) Τριακόσιους εξήντα (360) υπαλλήλους που υπηρε-
τούν στη Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στη Γενική Διεύθυνση Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και στις Οργανικές τους Μονάδες 
καθώς και στις Υπηρεσιακές Μονάδες που υπάγονται 
στον Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, οι οποίες 
αντιστοιχούν στον Ειδικό Φορέα 1021/501.

2. Η υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων πραγματο-
ποιείται είτε με την φυσική τους παρουσία είτε μέσω της 
διαδικασίας παροχής εξ αποστάσεως εργασίας, όπως 
ορίζεται εκάστοτε από τις εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι Προϊστάμενοι των 
υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 31-10-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2021

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαχείρισης
Ανθρώπινου Δυναμικού (τομέα Πολιτισμού)

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗΣ 

(3)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 20085/19790/

Π12/4/00024Ε/ν.3299/04/3-4-2006 απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Β. Αιγαί-

ου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει που αφορά 

την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-

σης «ΑΝΩΝΥΜΗ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-

ΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΙΟΥ» με δ.τ. «ΠΕΛΙΝ-

ΝΑΙΟΝ ΟΡΟΣ ΑΕ» στις διατάξεις του ν. 3299/2004 

και επιβολή κύρωσης μερικής επιστροφής επι-

χορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία οικ.44432/953/Π12/4/00024/Ε/

ν.3299/04/27-7-2021 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 

Προγραμματισμού, Βιομηχανίας και Ενέργειας Βορείου 

Αιγαίου αποφασίστηκε:

• Η μερική ανάκληση της υπό στοιχεία 20085/19790/

Π12/4/00024Ε/ν.3299/04/3-4-2006 απόφασης του Γενι-

κού Γραμματέα της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, που αφορά 

στην υπαγωγή του επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΠΕΛΙΝΝΑΙΟΝ ΟΡΟΣ ΑΕ» στις διατάξεις του ν. 3299/2004.

• Η επιβολή κύρωσης μερικής επιστροφής επιχορήγη-

σης ύψους 115.360,00€ δεδομένου ότι η εταιρεία υπέ-

βαλε μη νόμιμα παραστατικά δαπανών κατά τον έλεγχο 

υλοποίησης του επενδυτικού της σχεδίου, γεγονός που 

συνιστά παράβαση των διατάξεων της παρ. 2.Ε.1 και 

υπολογίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2.Ε.2α 

του άρθρου 10 του ν. 3299/2004.

• Η επιβολή κύρωσης μερικής επιστροφής επιχορή-

γησης ύψους 9.142,00 € δεδομένου ότι η εταιρεία δεν 

τήρησε την μακροχρόνια υποχρέωση της δημιουργίας 

των προβλεπόμενων νέων θέσεων εργασίας διαπίστωση 

που συνιστά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1Αα 

του άρθρου 10 ν. 3299/2004, της παρ. β του άρθρου 6 

της απόφασης υπαγωγής και της παρ. 8 του άρθρου 1 

της απόφασης ολοκλήρωσης και υπολογίζεται σύμφωνα 

με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 47718/2669/Β/2011 

υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Η επιστροφή στο Δημόσιο από την εταιρεία ««ΠΕ-

ΛΙΝΝΑΙΟΝ ΟΡΟΣ ΑΕ», μέρους της καταβληθείσας επι-

χορήγησης ύψους 144.032,28€ ως αχρεωστήτως κατα-

βληθείσας, προσαυξημένης κατά το ποσό των νόμιμων 

τόκων και σύμφωνα με τις διατάξεις της περί εισπράξεως 

Δημοσίων Εσόδων Νομοθεσίας.

Η Περιφερειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή της παρ. 1 του 

άρθρου 27 του ν. 4399/2016 της Περιφέρειας Β. Αιγαί-

ου γνωμοδότησε σχετικά στη 1/2021 συνεδρίαση της 

1-4-2021 και στην 2/2021 συνεδρίαση της 6-7-2021.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι διατάξεις της με 

υπό στοιχεία οικ. 20085/19790/Π12/4/00024Ε/ν.3299/04/ 

3-4-2006 απόφασης υπαγωγής όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 27 Ιουλίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035180208210004*


